
  
  

Istituto Comprensivo Il Pontormo  
Viale Beato Giovanni Parenti, 3, Carmignano (PO) -   

Tel.: 0558712001 - E-mail: POIC80600Q@istruzione.it - Pec: POIC80600Q@pec.istruzione.it C.F.: 

84032280483 - C.M.: POIC80600Q  

                    ATTI  
           ALBO ON LINE  

SITO WEB 
   

  Avviso pubblico di selezione per titoli di personale Docente Tutor - personale interno all’Istituto 

 Comprensivo “Il Pontormo” a cui affidare incarichi nell’ambito del progetto “Speak and stem!” N.  26 

 edizioni di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

 innovazione destinate alle sezioni/classi della scuola dell’Infanzia, primaria, n. 3 edizioni formazione per 

 il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione destinate alle classi della secondaria 

 di primo grado n. 6 edizioni per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti-  

 

  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

 Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

 multilinguistiche - (D.M. 65/2023) - AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da 

 parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo  

 

 Codice identificativo progetto: M4C1I31.1-2023-1143 – P – 29803 - Codice CUP: E94D23003590006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

    

visto il Decreto Ministeriale n. 65 del 9 novembre 2023 avente ad PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  - (D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO 

per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali 

del primo e del secondo ciclo - Codice identificativo progetto: M4C1I31.1-2023-1143-  P – 29803    

  

viste le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;  

  

visto l'Accordo di concessione per il finanziamento di € 107.246,20 delle attività di cui al protocollo prot. n. 

10089 del 22.01.2024  

  

vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 18 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 

l’inserimento al PTOF del Progetto PNRR “Speak and stem” Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) - – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università  

  





Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte 

degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo   

  

visto l’avviso pubblico per la creazione  del  Team PER LA PROGETTAZIONE - PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) 

AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle scuole 

paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo;   

  

visto il Piano triennale delle attività;   

  

visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22 Leg.) per la parte non   in contrasto con il Decreto  

Legislativo n. 118/2011 e ss.mm. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle pubbliche amministrazioni”;   

  

visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2099, n. 42” e in particolare l’articolo 56E l’allegato 4/2 e l’articolo 51 comma 2 lettera a);   

 

vista la necessità di individuare n. 35 docenti Esperti interni per i percorsi di cui alle seguenti tabelle: 

 

Intervento A 

Percorsi di orientamento e  formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione 

Titolo del 
percorso 

Numero 
unità da 
reclutare 

Numero ore 
per ogni unità 

Importo orario 
totale - lordo 
stato 

Periodo Sedi di svolgimento 

“Tinkering e 
Coding 1” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

“Tinkering e 
Coding 2” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

“Tinkering e 
Coding 3” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

“Tinkering e 
Coding 4” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

“Tinkering e 
Coding 5” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

“Tinkering e 
Coding 6” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
dell’infanzia 

 



Intervento A 
Percorsi di orientamento e  formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

di innovazione 

Titolo del percorso Numero 
unità da 
reclutare 

Numero 
ore per 
ogni 
unità 

Importo orario 
totale - lordo 
stato 

Periodo Sedi di 
svolgimento 

“Stem lab 1” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Stem lab 2” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Stem lab 3” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Stem lab 4” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Stem lab 5” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Stem lab 6” 1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Tinkering lab in 
terza 1” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Tinkering lab in 
terza  2” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Tinkering lab in 
terza 3” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Tinkering lab in 
terza 4” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Tinkering lab in 
terza 5” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Coding e problem 
solving in quarta 1” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Coding e problem 
solving in quarta 2” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Coding e problem 
solving n quarta 3 ” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

“Coding e problem 
solving in quarta 4” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola 
primaria 

 
 
 
 
 
 
 



Intervento A 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

 innovazione 

Titolo del 
percorso 

Numero 
unità da 
reclutare 

Numero 
ore per 
ogni unità 

Importo 
orario totale 
- lordo stato 

Periodo Sedi di svolgimento 

“Coding e problem 
solving in quinta 1” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola primaria 

“Coding e problem 
solving in quinta 2” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola primaria 

“Coding e problem 
solving  in quinta 3” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola primaria 

“Coding e problem 
solving in quinta 4” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola primaria 

“Coding e problem 
solving  in quinta 5” 

1 10 € 340,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Plessi di scuola primaria 

Coding e robotica 
educativa 

1 12 € 408,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

Elettrotecnica ed 
elettronica digitale 
1 

1 15 € 510,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

Elettrotecnica ed 
elettronica digitale 
2 

1 14 € 476,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

  

Intervento A 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

Titolo del 
percorso 

Numero 
unità da 
reclutare 

Numero 
ore per 
ogni unità 

Importo 
orario totale 
- lordo stato 

Periodo Sede di svolgimento 

 “Let’s Movers 1” 1 20 € 680,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

“Let’s Movers 2” 1 18 € 612,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

“Let’s Movers 3” 1 18 € 612,00 
 

Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

 “Let’s Ket 1” 1 18 € 612,00 Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

 “Let’s Ket 2” 1 18 € 612,00 Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 

 “Let’s Ket 3” 1 18 € 612,00 Dal 28/10/2024 
al 15/04/2025 

Scuola secondaria 



considerato che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di 

individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;   

  

visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze  

delle Amministrazioni Pubbliche" e, in particolare, l’articolo 7 comma 6 recante  

 “Gestione delle risorse umane”, l’articolo 53 recante “Incompatibilità, cumulo di impegni e incarichi”;  

   

visto il Regolamento UE n. 241/2021 recante “Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (G.U.U.E. 18)  

     

visto l’articolo 34 del Regolamento UE n. 241/2021 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;   

 

vista la Legge n.241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi”;  

  

visti gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

P.N.R.R.;   

  

considerato che l’avviso pubblico di selezione costituisce allegato e parte integrante della presente 

Determinazione con il quale verranno acquisite le candidature esclusivamente espresse tramite modello 

predisposto dall’Istituto;  

  

considerato che le candidature verranno comparate e graduate dalla commissione sulla base dei criteri  

espressi nell’allegato avviso;   

  

considerato che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida;   

 

 considerato che l’attività dovrà essere svolta al di fuori del proprio orario di servizio;  

 

vista la Legge n.136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”;  

   

vista la Determinazione di ANAC n. 4/2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi  

dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;    

  

vista l’assunzione a bilancio prot. n. 345 del 23.01.2024 del finanziamento relativo al progetto PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO per la 

presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del 

primo e del secondo ciclo;   

  

dato atto che il responsabile del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico 

Reggente Roberto Santagata;   

 

DETERMINA   

   



L’indizione dell’avviso pubblico per la selezione di n. 35 Docenti Tutor personale interno all’Istituto 

Comprensivo “Il Pontormo” a cui affidare incarichi nell’ambito del progetto “Speak and Stem!” di cui alle 

tabelle sopraindicate. 

 
Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Statale “Il Pontormo“- Viale B. G. Parenti n. 3 – 59015 Carmignano – PO -, secondo il modello allegato 
(Allegato 1 e Allegato 2), e dovrà essere corredata da un dettagliato curriculum redatto in formato europeo 
con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali possedute.  La Candidatura di 
Docente Tutor personale interno -  progetto “Speak and Stem!” – – dovrà essere inviata all’indirizzo 
poic80600q@istruzione.it, e/o recapitata all’Ufficio di protocollo di questa Istituzione scolastica entro e non 
oltre il 06.10.2024.  
 
Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con altro mezzo non specificato dal presente 
bando.     
 
L’esame delle candidature sarà effettuato da un’apposita commissione di valutazione nominata dal Dirigente 

Scolastico, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

A parità di punteggio sarà data preferenza all’aspirante più giovane.   

 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo 

online sul sito dell’Istituzione Scolastica.  

 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Gli esiti delle 

selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato verrà avvisato personalmente.  In 

caso in cui sia pervenuta una sola candidatura per la posizione richiesta, si procederà immediatamente 

all’assegnazione dell’incarico.  

 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali.   

 

In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non 

oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria.   

  

Il Docente Tutor sarà retribuito con un compenso orario pari a € 34,00 (lordo stato) che sarà corrisposto a 

saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate dalla registrazione e dalle firme apposte nella 

piattaforma PNRR, timesheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio.   

  

Di dare atto alla pubblicazione del presente avviso all’albo dell’Istituto, ai sensi dell’art. 14, comma 6, del 

D.P.G.P. 18/10/1999, n. 13-12/Leg.   

  

   

                        Il Dirigente Scolastico Reggente   

                                                                               Roberto Santagata   

                                         

 

 

 

 

 

 

 



  
  

 Allegato 1 - Istanza di partecipazione alla selezione per l’incarico di Docente Tutor personale 
interno  
 
EDIZIONE ______________________- SCUOLA ____________________________ 
  

  Avviso pubblico di selezione per titoli di personale Docente Tutor - personale interno interno all’Istituto 

 Comprensivo “Il Pontormo” a cui affidare incarichi nell’ambito del progetto “Speak and stem!” N.  26 

 edizioni di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

 innovazione destinate alle sezioni/classi della scuola dell’Infanzia, primaria, n. 3 edizioni formazione per 

 il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione destinate alle classi della secondaria 

 di primo grado n. 6 edizioni per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti-  

 

 
- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche - (D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali 
da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo   
Codice identificativo progetto: M4C1I31.1-2023-1143 - Codice CUP: E94D23003590006  

  

  

Al Dirigente Scolastico   

____________________   

   

___________________   

   

  

Il sottoscritto ____________________________________________________________________   

   

Codice Fiscale ____________________________________ nato a ________________________   

   

il ________________ Residente a ____________________________ in Via _________________   

   

tel. __________________, cell. ____________________, email___________________________,   

   

chiede di poter partecipare alla selezione per titoli per l'attribuzione dell'incarico di Tutor per il Progetto  

relativo al all’avviso di cui all’oggetto  

 Il sottoscritto allega alla presente:   

• curriculum vitae in formato Europeo   

• fotocopia di un documento di riconoscimento   

• Griglia di autovalutazione   

• Dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità   



   

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 

punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 

all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto dichiara di:   

• essere cittadino italiano;     

• godere dei diritti politici;   

• essere / non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;   

• essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’avviso pubblico relativo alla presente 

procedura di selezione, come specificato nell’allegato curriculum vitae;   

• di essere  in  possesso  delle  conoscenze/competenze necessarie  per  

documentare la propria attività, attraverso l’uso della piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 

 di impegnarsi a svolgere la propria attività, secondo le esigenze di piano.   

   

Esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto dell’art. 13 del 

Regolamento UE 2016/679, riguardante la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento 

dei dati personali, per gli adempimenti connessi alla presente procedura.   

    

 Data _____________                 FIRMA DEL CANDIDATO  

    

                          _____________________  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  
Allegato 2 – Griglia di autovalutazione  

 

Candidato: Cognome ______________________ Nome ____________________________   

   

  Avviso pubblico di selezione per titoli di personale Docente Tutor - personale interno interno all’Istituto 

 Comprensivo “Il Pontormo” a cui affidare incarichi nell’ambito del progetto “Speak and stem!” N.  26 

 edizioni di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

 innovazione destinate alle sezioni/classi della scuola dell’Infanzia, primaria, n. 3 edizioni formazione per 

 il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione destinate alle classi della secondaria 

 di primo grado n. 6 edizioni per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti-  

 

 
- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche - (D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali 
da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo  
Codice identificativo progetto: M4C1I31.1-2023-1143 - Codice CUP: E94D23003590006 

 

 

TITOLI  PUNTEGGIO 

MASSIMO  

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE  

VALUTAZIONE 

A  

CURA DELLA  

COMMISSIONE  

Laurea magistrale coerente con il settore di 
pertinenza  
con lode        

valutazione da 101 a 110      

valutazione da 89 a 100  

valutazione da 66 a 88     

 

5 

4 

3 

2 

    

Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni, 
Corsi di perfezionamento post lauream, 
coerenti con l’area di riferimento (minimo 
annuale) (2 punti per ogni titolo, max. 2 
titoli, max. 4 punti)  

 

 

4 

    

Corsi di formazione fruiti in qualità di corsista 
coerenti con le attività formative previste  
(1 punto per ogni corso, max. 6 corsi, 

max. 6 punti)  

6     



4) Per ogni esperienza in qualità di 

docente esperto/tutor in attività PON 

FSE coerente con le attività 

formative previste dal progetto (1 

punto per esperienza, max.5 punti)  

 

5 

    

5) Competenze informatiche 
comprovate con certificazioni  
(1 punto per certificazione, max 5)  

5     

TOTALE PUNTI  25                    / 25                     / 25  

  

  

 

 Data _____________                 FIRMA DEL CANDIDATO   

                                                                                                            ___________________________ 

                                                                                                   

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità per il reclutamento di personale 

docente interno all’istituzione scolastica – Avviso pubblico di selezione per titoli di personale Docente Tutor 

- personale interno all’Istituto Comprensivo “Il Pontormo” a cui affidare incarichi nell’ambito del progetto “Speak 

and stem!” N.  26  edizioni di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione destinate alle sezioni/classi della scuola dell’Infanzia, primaria, n. 3 edizioni formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione destinate alle classi della secondaria di primo 

grado n. 6 edizioni per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti-  

 

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - 
(D.M. 65/2023) AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori 
delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo   
          Codice identificativo progetto: M4C1I31.1-2023-1143 - Codice CUP: E94D23003590006  

 

EDIZIONE ____________________________________   SCUOLA______________________ 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________ nato/a a________________________ (_____)  

 

il ___ - ___ - _____________ in servizio nell’a.s. 2023/2024 presso codesto Istituto in qualità di 

________________________________ , 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 

veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 

445/2000, sotto la propria responsabilità   

 

DICHIARA 

 

a. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

b. ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 



 

c. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

 
d. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, 

del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né 

interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 

procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti,  

 
e. associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 

dirigente; 

f. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

g. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

h. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

i. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei 

dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 

consenso. 

 

 

 

             Luogo ____________________ , data __________ 

 

Firma ________________________________ 

 

 

 

 


		2024-09-27T11:29:24+0200
	ROBERTO SANTAGATA




